
Direzione Generale

Oggetto: Approvazione  degli  esiti  dell’avviso  pubblico e conferimento  dell'incarico
quinquennale  di  Direttore  -  disciplina  Medicina  Nucleare  –  da  assegnarsi  alla  Struttura
Complessa Medicina Nucleare, nell'ambito del Dipartimento Area Radiologica dell’Ente.-

Dipartimento: Dipartimento Giuridico-Economico

S.C. proponente: S.C. Risorse Umane

Direttore: Dott. Federico Brusco

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Giuliana Panza

Estensore del documento: Dott.ssa Giuliana Panza

Telefono: 010 5632054

E-mail: gru.giuridico@galliera.it

Modalità di Pubblicazione: Integrale

Uffici interessati
Direzione Sanitaria

La riproduzione su supporto cartaceo del presente documento costituisce copia del documento firmato digitalmente,
conservato nei sistemi informativi dell’E.O. Ospedali Galliera di Genova ai sensi della normativa vigente

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it    

E.O. Ospedali Galliera Genova – Cod. IPA: eoog_ge – Cod. AOO: eoog

\\ARCHIFLOW-BPM\F$\Siav\Archiflow\Workflow\Workfolder\8c7e170e-49fe-4406-91d2-caca2ff79860\SUPER\RDS-D4651953-D905-
4A78-B77F-2D29D1326167\{C74DB47B-CF1B-4B60-B8D0-FE52A68FC2C5}.odt

mailto:protocollo@pec.galliera.it
http://www.galliera.it/


IL DIRETTORE GENERALE

Visto  l'articolo  15  del  D.Lgs.  30  dicembre  1992,  n.  502,  e  ss.mm.ii.  con  il  quale  sono  state
disciplinate  le  procedure  finalizzate  al  conferimento  degli  incarichi  di  direzione  delle  Struttura
Complessa della Dirigenza Medica  e sanitaria;

Vista  la  L.R.  Liguria  7  dicembre  2006,  n.  41,  e  ss.mm.ii.,  che,  nell'ambito  del  “Riordino  del
Servizio Sanitario Regionale” disciplina i  criteri  di  espletamento delle  procedure di cui  trattasi,
dando mandato alla Giunta Regionale di definire con propria Direttiva Vincolante le modalità e i
criteri di affidamento degli incarichi medesimi;

Richiamata la D.G.R. n. 437 del 19.03.2013 della Regione Liguria, come modificata e integrata
dalla successiva D.G.R. n. 403 del 27.03.2015, in materia di conferimento di incarichi di direzione
di strutture complesse in adeguamento della L.R.23 febbraio 2015, n. 5;

Richiamato, a tal  fine,  il  Provvedimento  n. 873 del 07.12.2016, con il quale è stato,  in ultimo,
approvato il “disciplinare per il conferimento di incarichi di struttura complessa per la dirigenza
medica-sanitaria”;

Richiamati, in proposito:

• il  Provvedimento  n.  236  del  11.04.2022,  con  il  quale  si  è  proceduto  ad  indire  avviso
pubblico  per  il  conferimento  di  incarico  quinquennale  di  Direttore  della S.C.  Medicina
Nucleare – disciplina Medicina Nucleare, nell’ambito del Dipartimento Area Radiologica
dell’Ente;

• i Provvedimenti n. 715 del 14.11.2022 e n. 772 del 07.12.2022, con il quale si è proceduto
alla  presa  d’atto  dell’unico  candidato iscritto all’avviso  pubblico  di  cui  trattasi  ed  alla
nomina della Commissione di valutazione;

Preso atto del  Verbale relativo alla procedura di cui trattasi, acquisito agli atti con  Prot. Gen. n.
PG/2750/23 del 27.01.2023, dal quale emerge che la Commissione come sopra nominata, sulla base
del profilo oggettivo e soggettivo definito nell'avviso di selezione  succitato, tenendo conto della
valutazione del curriculum e del colloquio sostenuto, ha ritenuto che, con un punteggio di 92,000
(Novantadue)  su  100,  il  candidato  Piccardo  Arnoldo sia  idoneo all'incarico  di  Direzione  della
Struttura Complessa di cui trattasi;

Ritenuto, pertanto, sulla base delle valutazioni risultanti dal succitato verbale, di conferire l'incarico
quinquennale  di  S.C.  Medicina  Nucleare  –  disciplina  Medicina  Nucleare  nell’ambito  del
Dipartimento Area Radiologica, al Dott. Piccardo Arnoldo;

Precisato  che  la  decorrenza  del  predetto  incarico  verrà  indicata  nel  contratto  individuale  da
stipularsi tra l’Ente e il Dott. Piccardo Arnoldo, così come nello stesso verranno indicati gli obiettivi
e  tutti  gli  elementi  previsti  dalla  vigente  normativa  e  CCNL di  riferimento,  individuando  di
conseguenza il termine finale della reggenza temporanea della Struttura Complessa  in parola, già
conferita al medesimo con Provvedimento n.853 del 29.12.2022;

Ritenuto, inoltre, di confermare, come stabilito nel succitato Provv. n.853 del 29.12.2022, il Dott.
Piccardo Arnoldo quale agente  contabile  del  magazzino afferente la  S.C. Medicina Nucleare,  a
decorrere  dalla  medesima  data  di  decorrenza  dell’incarico  che  verrà  individuata  nel  contratto
individuale;

Dato atto che il Direttore della S.C. Risorse Umane, proponente il presente Provvedimento, attesta:

• l’avvenuta regolare istruttoria della pratica e la conformità del procedimento alla vigente
normativa statale, regionale e regolamentare;

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


• l’insussistenza, a proprio carico, di situazioni di conflitto, anche potenziale, di cui al D.P.R.
16 aprile 2013, n.62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici,
a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165) e al vigente Codice di
comportamento dell’Ente,  nonché l’inesistenza di comunicazioni in tal  senso da parte dei
dipendenti che hanno partecipato all’adozione delle decisioni relative alla conclusione del
procedimento;

Vista  l’attestazione  del  Responsabile  proponente,  che  ha  verificato  la  capienza  derivante dal
presente Provvedimento sull’autorizzazione n. 28 vigente per l’anno 2023;

Dato atto che il Responsabile proponente imputerà la spesa derivante  dal presente Provvedimento
sulle pertinenti autorizzazioni per gli anni seguenti tenuto conto degli Atti e dei Provvedimenti già
insistenti sulla medesima autorizzazione;

Visto il parere favorevole del Direttore della S.C. Bilancio e Contabilità in ordine alla regolarità
contabile del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli, per quanto di competenza, espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario, ai sensi dell'articolo 3, comma 1-quinquies,  del D.Lgs.30 dicembre 1992, n.
502, e ss.mm.ii.;

D I S P O N E

per i motivi di cui in preambolo ed in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati:

(1) di  approvare  il  complesso  di  operazioni  esperite,  come risultanti  dagli  atti  dell'avviso
pubblico per il conferimento dell'incarico quinquennale di  Direttore della S.C. Medicina
Nucleare – disciplina Medicina Nucleare nell’ambito del Dipartimento Area Radiologica
dell’Ente, indetto in attuazione del Provvedimento n. 236 del 11.04.2022;

(2) di  conferire,  per  le  motivazioni  in  narrativa  evidenziate,  al  Dott.  Piccardo  Arnoldo
l’incarico quinquennale di cui sub 1), alle condizioni di cui al relativo avviso pubblico -
Prot. Gen. n. PG/15520/22 del 06.06.2022;

(3) di disporre che la decorrenza del predetto incarico verrà indicata nel contratto individuale,
allegato quale parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento, da stipularsi tra
l’Ente e il predetto Dott.  Piccardo Arnoldo così come nello stesso verranno indicati gli
obiettivi  e  tutti  gli  elementi  previsti  dalla  vigente  normativa  e  CCNL di  riferimento,
individuando di conseguenza il termine finale della reggenza temporanea della Struttura
Complessa in parola, già conferita al medesimo con Provvedimento n.853 del 29.12.2022;

(4) di confermare, pertanto, come stabilito nel succitato Provv. n.853 del 29.12.2022, il Dott.
Piccardo  Arnoldo  quale  agente  contabile  del  magazzino  afferente  la  S.C.  Medicina
Nucleare,  a  decorrere  dalla  medesima  data  di  decorrenza  dell’incarico  che  verrà
individuata nel contratto individuale;

(5) di dare atto che il relativo maggior costo (oneri compresi) annuo, stimato in € 27.940,41=,
sarà imputato come di seguito indicato:

Anno
Conto economico 151

05 060 

(“Competenze fisse

Conto
economico
151 25 050 

Conto
economico
151 10 300

(“Compenso

Conto
economico 195
08 050 (“Irap:
ruolo sanitario

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it


integrative”) (“Oneri
sociali  su
competenze
fisse  ed
accessorie”)

per
esclusività”)

dirigenza
medica e

veterinaria”)

2023 12265,30 4309,01 4885,40 1824,08

2024 2453,06 861,80 977,08 364,98

Totale 14718,06 5170,81 5862,48 2189,06

(6) di dare atto che il Responsabile proponente ha verificato la capienza derivante dal presente
Provvedimento sull’autorizzazione n. 28 vigente per l’anno 2023, tenuto conto degli Atti e
dei Provvedimenti già insistenti sulla medesima autorizzazione;

(7) di  dare,  altresì,  atto  che  il  Responsabile  proponente  imputerà  la  spesa  derivante   dal
presente Provvedimento sulle pertinenti autorizzazioni per gli anni seguenti;

(8) di dare mandato al Direttore della Struttura Complessa Risorse Umane, autorizzandolo,
affinché  proceda,  anche  mediante  specifici  Atti  Dirigenziali,  a  dare  attuazione  agli
adempimenti derivanti dall'adozione del presente Provvedimento, nessuno escluso.

Mura delle Cappuccine, 14 - 16128 Genova GE - Tel. +39 01056321 -  www.galliera.it   
P.I. 00557720109 -  protocollo@pec.galliera.it   

Dott. Francesco Quaglia
Direttore generale

Documento firmato digitalmente

(Nel caso di firma da parte del sostituto del Direttore generale, il nominativo indicato deve
intendersi sostituito da quello del soggetto che ha provveduto ad apporre la firma digitale)

http://www.galliera.it/
mailto:protocollo@pec.galliera.it

		2023-02-28T15:55:12+0100
	FRANCESCO QUAGLIA




